



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 043/2010

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 020/2010

OBJETO: fornecimento parcelado de lubrificantes, desengraxantes e material de limpeza destinados a manutenção dos veículos e máquinas rodoviárias da frota municipal.

Ficha	Dotação
617	02.14.02.15.452.0020.2090.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 16/06/2010, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:

Empresa: A Aladim Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. CNPJ: 06.286.877/0001-77						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	1000	L	DETERGENTE AUTOMOTIVO - Composição: sequestrante, tripolifosfato de sódio, nonifenol etoxilado, metasilicato de sódio, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: Desengraxante de motor e chassi de veículos, Normas técnicas: Registro no ministério da saúde. O produto deverá ser entregue em tambor com 200 litros.	ALADIM	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
21	2000	LT	SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO NEUTRO PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO: DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1X10 LITROS. O produto deverá ser entregue em tambor de 200 l.	ALADIM	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
Valor total: R\$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)						

Empresa: Jerbra Comercial Ltda. – EPP CNPJ: 17.544.123/0001-96						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	300	PCT	APARRAS DE PANO TIPO FRAUDA (ESTOPA) - PACOTE COM 1 KG	AMF	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
03	180	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - 28X50 CM - MATERIAL 100% ALGODAO, COR LARANJA.	TMG	R\$ 1,00	R\$ 180,00
07	10	GL	LIMPA ALUMINIO - Detergente acido contendo agentes tensoativos. O produto deverá ser entregue em Galão com 50 litros.	RODOL	R\$ 63,95	R\$ 639,50
08	50	FR	LIMPA PNEUS. O produto deverá ser entregue em frasco com 500 ml.	ARCBRIL	R\$ 2,30	R\$ 115,00
20	200	UN	PANO DE CHAO - MEDIDA: 75 X 55 CM - MATERIAL 100% ALGODAO, ALVEJADO, VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, NA COR BRANCA.	TMG	R\$ 1,70	R\$ 340,00
Valor total: R\$ 2.534,50 (dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Empresa: Mariano Lubrificantes Ltda. CNPJ: 11.462.477/0001-05						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	150	LT	OLEO DE MOTOR 2 TEMPOS SUPER 277. O produto deverá ser entregue em Frasco com 500 ml.	IPIRANGA	R\$ 4,19	R\$ 628,50
22	100	FR	SILICONE (LIMPEZA / CONSERVSAÇÃO INTERNA DE VEICULOS) - 200 ML. O produto deverá ser entregue em frascos de 500 ml.	TECBRIL	R\$ 4,73	R\$ 473,00
Valor total: R\$ 1.101,50 (um mil cento e um reais e cinquenta centavos)						

Empresa: Refil Peças Diesel Ltda. CNPJ: 01.892.631/0001-25						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
04	100	FR	FLUIDO DE FREIO DOT-3. O produto deverá ser entregue em frasco com 500 ML	VARGA	R\$ 6,97	R\$ 697,00
05	50	FR	FLUIDO DE FREIO DOT4. O produto deverá ser entregue em frasco com 500 ML	VARGA	R\$ 10,80	R\$ 540,00
06	20	BD	GRAXA BASE DE LITIO. O produto deverá ser entregue em balde 20 LITROS	PETRONAS	R\$ 196,50	R\$ 3.930,00
11	5200	LT	OLEO DE MOTOR DIESEL 15W40-AOI-CG4. O produto deverá ser entregue em tambor com 200 litros.	PETRONAS	R\$ 6,59	R\$ 34.268,00
12	600	LT	OLEO DE MOTOR DIESEL SAE-40-API-CF. O produto deverá ser entregue em tambor com 200 litros.	PETRONAS	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00
13	1000	LT	OLEO HIDRAULICO ISO 68 O produto deverá ser entregue em tambor com 200 litros..	PETRONAS	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
14	1000	LT	OLEO P/ CAIXA - SAE 90 API - GL5. O produto deverá ser entregue em tambor com 200 litros.	PETRONAS	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
15	400	LT	OLEO PARA DIRECAO HIDRAULICA - AF TIPO A. O produto deverá ser entregue em Lata com 20 litros.	PETRONAS	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00
16	400	LT	OLEO SAE - 85 W 140 - API - GL 5. O produto deverá ser entregue em balde com 20 l.	PETRONAS	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00
17	1400	LT	OLEO SAE 20 W 50 - API - SF. O produto deverá ser entregue em tambor com 200 litros..	PETRONAS	R\$ 7,17	R\$ 10.038,00
18	150	LT	OLEO SAE 20 W 50 - API -SF / CC, CONTEM ADITIVO JASO - MOTOCICLETA. O produto deverá ser entregue em frasco com 1 litro	PETRONAS	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
19	2000	LT	OLEO SEMI SINTETICO SAE 15W40 API SJ. O produto deverá ser entregue em Frasco com 1 litro	IPIRANGA	R\$ 11,55	R\$ 23.100,00
Valor total: R\$ 95.939,50 (noventa e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)						

Valor total geral: R\$ 102.975,50 (cento e dois mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Lagoa Santa, 22 de junho de 2010


Rogério César de Matos Avelar
Prefeito